
 
Муниципальное образование 

«Приморский муниципальный район» Архангельской области 

  

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПРИМОРСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» 

 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от   7 ноября  2023г.                                                                                                                  № 2428         

г. Архангельск 
 

        О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального образования «Приморский муниципальный район» 

от 13 сентября 2023 года №1974  «Об установлении публичного 

сервитута для строительства и эксплуатации системы газоснабжения 

«Газопровод распределительный в дер. Зачапино Приморский район 

Архангельская область» 
 

        Руководствуясь подпунктом 8 пункта 4 статьи 23, подпунктом 1 статьи 

39.37, подпунктом 5 статьи 39.38, статьей 39.43, подпунктом 1 статьи 39.45, 

статьями 39.46, 39.47, 39.50 Земельного кодекса Российской Федерации, пунктом 

2 статьи 3.3, пунктом 4 статьи 3.6 Федерального закона от 25 октября 2001 года 

№ 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», 

пункта 1 части 4 статьи 36 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 

учитывая публикацию информации о возможном установлении публичного 

сервитута от 17 августа  2023 года в сетевом издании «Официальный интернет-

портал «Вестник Приморского района» www.primadm.ru и в печатном издании 

муниципального образования «Приморский муниципальный район» — 

бюллетень «Вестник Приморского района» № 31 от 17  августа 2023 года, 

распоряжением администрации муниципального образования «Приморский 

муниципальный район» от 23 октября 2023 года № 265лс «Об исполнении 

Рублевой А.А. обязанностей заместителя главы местной администрации по 

градостроительной деятельности, председателя комитета по управлению 

муниципальным имуществом и земельным отношениям», на основании 

заявления ООО «Газпром газораспределение Архангельск», администрация 

муниципального образования     п о с т а н о в л я е т:         

         

1. Внести в постановление администрации муниципального 

образования «Приморский муниципальный район» от 13 сентября 2023 года 

№1974 №1974  «Об установлении публичного сервитута для строительства и 



эксплуатации системы газоснабжения «Газопровод распределительный в дер. 

Зачапино Приморский район Архангельская область» следующие изменения:  

пункт 3 читать в следующей редакции: Цель установления публичного 

сервитута: для строительства и эксплуатации линейного объекта газоснабжения 

«Газопровод распределительный в д. Зачапино Приморского района 

Архангельской области (код стройки 029-23-290-000043). 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 Исполняющий обязанности 

      заместителя главы местной администрации  

по градостроительной деятельности,  

председателя КУМИ и ЗО                                                                       А.А. Рублева 
 

 


